
JUŻ 1 KWIETNIA ROZPOCZNIE SIĘ NARODOWY SPIS POWSZECHNY                                 

LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021 

 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021r. zostanie                  

przeprowadzony od 1 kwietnia 2021 roku do 30 września 2021 roku.                     

Tradycyjnie, raz na 10 lat GUS pyta mieszkańców Polski „ilu nas jest”,                              

„kim jesteśmy”, „jak żyjemy” oraz o inne istotne kwestie związane                                   

z funkcjonowaniem społeczeństwa. Wyniki spisu są niezwykle istotne                           

w zarządzaniu państwem, ale także województwem, powiatem czy                           

gminą. Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym                            

Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.                            

Obowiązkową formą jest samospis internetowy (aplikacja do samospisu                              

dostępna jest na stronie https://spis.gov.pl/ ). Metody uzupełniające                               

to spis telefoniczny lub bezpośrednio przy pomocy rachmistrza                               

spisowego. Od 15 marca GUS uruchomił specjalną infolinie spisową:                              

22 279 99 99, gdzie można zasięgnąć wszelkich informacji na temat spisu. 

 

O Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 

Najbliższy spis powszechny będzie przeprowadzony od 1 kwietnia 2021r. do 30 września 2021r.  

Zaplanowany na 2021 r. Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań będzie w pełni realizowany przy 

użyciu interaktywnego formularza spisowego dostępnego na stronie GUS. Obowiązkiem spisowym będą 

objęte: 

- osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i innych 

zamieszkanych pomieszczeniach niebędących mieszkaniami na terenie Polski, osoby fizyczne niemające 

miejsca zamieszkania; 

- mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące 

mieszkaniami. 

Aby zapobiec sytuacji, w której zobowiązany do spisu mieszkaniec Polski nie ma możliwości dokonania 

samospisu (np. z powodu braku dostępu do urządzeń i Internetu), zgodnie z ustawą w Urzędzie Gminy             

w Brzeżnie, Brzeżno 50, 78-316 Brzeżno utworzono stanowisko do samospisu. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (gdy osoba objęta obowiązkiem spisowym nie będzie mogła 

wypełnić w żaden sposób formularza elektronicznego) rachmistrze spisowi będą kontaktowali się z tymi 

osobami telefonicznie lub osobiście, aby pomóc w dopełnieniu obowiązku spisowego. Obydwie metody 

polegają na weryfikacji, aktualizacji i uzupełnieniu danych dotyczących osoby spisywane w formularzu 

spisowym. Rachmistrzem spisowym na terenie Gminy Brzeżno jest Pani Wioleta Anielska. Rachmistrz 

spisowy rozpoczyna prace spisowe od dnia 04.05.2021 roku 

Więcej informacji na stronie https://spis.gov.pl/ 

Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału 

w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 57 ustawy o 

statystyce publicznej. 

https://spis.gov.pl/
https://spis.gov.pl/

